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Virksomhed af livilkensomlielst Art; - 2) Offentligt eller privat 
Efterkrav for formentlig urigtig eller ufuldstændig Opgørelse; 
og 3) Fordring paa Erstatning for Skade, tilføjet udenfor 
Kontraktsforhold. Foranførte Forældelsesfrist er dog ikke 
anvendelig, naar der for Fordringen er udstedt Gældsbrev 
eller tilvejebragt andet særligt Retsgrundlag, hvorved dens 
Tilblivelse og Størrelse er anerkendt af Skyldneren eller 
paa anden Maade fastslaaet. 홢 Fremdeles bestemmes, at 
denne kortere Forældelsesfrist skal regnes fra den Tid, da 
Eordringen af Fordringshaveren kan kræves betalt. Den 
afbrydes efter de almindelige af Danske Lovs 5홢14홢4 
(Norske Lovs 5 - 1 3 - 2 )  udledede Regler, saaledes at den 
kortere Forældelsesfrist paany løber fra Afbrydelsen, hvis 
Kravet vedvarende hører til de foran ommeldte. Naar den 
Fordringshaver, for hvem noget af de ommeldte Krav er 
stiftet, paa Grund af utilregnelig Uvidenhed om sit Krav 
eller om Skyldnerens Opholdssted har været ude af Stand 
til at gøre sin Ret gældende, regnes den kortere Forældelses- 
frist dog først fra den Tid, da Fordringshaveren var eller 
ved sædvanlig Agtpaagivenhed vilde have været i Stand til 
at kræve sit Krav betalt. 홢 Sluttelig tilføjes, at den al- 
mindelige Regel ifølge Danske Lovs 5홢14홢4 (Norske Lovs 
5 - 1 3 - 2 )  om 20 Aars Forældelse fra Fordringens Stiftelse 
vedbliver at gælde ved Siden af de i denne Lov givne Be- 
stemmelser, og at en Fordrings Forældelse ikke medfører 
Bortfald af dertil knyttet Haandpanteret, villiesbestemt Under- 
pant i fast Ejendom med Tilbehør eller i Skibe. 

Efter Forslag af Udvalget vedtog Landstinget at ind- 
sætte følgende Fordringer i Fortegnelsen over dem, der 
skulle være underkastede den kortere Forældelsesfrist: 1) For- 
dring paa Restance af stadig tilbagevendende Afgift, som 
hviler paa fast Ejendom og uden særlig Vedtagelse gaar 
over fra Ejer til Ejer, paa forfalden Rente, paa Restance 
af Livrente, Overlevelsesrente, Pension, Aftægtsydelse, Under- 
holdsbidrag eller anden lignende Ydelse, der forfêÜder med 
bestemte Mellemrum og ikke er at betragte som Afdrag paa 
en skyldig Kapital; 2) Fordring ifølge Forløfte, indgaaet 
for noget i denne Paragraf omhandlet Krav. Endvidere 
vedtoges at give Nr. 2 i Folketingets Forslag følgende Af- 
fattelse: Statens eller Kommunens Krav paa Skatter eller 


